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liczn e  /b ez  k o śc i/  1 19 o obrządku inhumacyjnym, Na szczegó ln e  podkreś
len ie  zasługuje duża ilo ść  grobów młodych osobników. Odkryto dalszych  
7 pochówków niem owląt w osobnych jam ach i dwoje pochowanych z matką. 
Jedno dziecko złożono prawdopodobnie na płytkim koszu w grob ie typu 
niszow ego.

Interesująco przedstaw iają s ię  d a lsze m ateriały  do obrządku p ogrze
bowego. Stwierdzono: w trzech  przypadkach złożen ie do grobu jedynie d o l
nych c z ę ś c i  zwłok kobiet /m ied n ica  l kończyny d o ln e/, w dwóch kości b ez
ładnie w jam ach o w ym iarach odpowiadających standardowym szk ieletom  
osobników dorosłych , w jednym przypadku tułów zastąpiono kośćm i młodej 
krowy, zachowując naturalny układ c z ę śc i  dolnej szk ieletu  zm arłej, w jed 
nym zm arła "trzym ała" czaszk ę  i drobne k ośc i tułowia w ręku na brzuchu  
-  tow arzyszyły  jej je sz c z e  dwie inne czaszk i oraz w jednym żuchwę za stą 
piono fragm entem  żuchwy konia.

Nad grobem nr 15 stw ierdzono obecność budowli typu szałasowego^  
oblepionej gliną - zarejestrow ano kilkaset fragmentów polepy z o d ciśn ię
tym i elem entam i konstrukcyjnym i.

Potw ierdzają s ię  zaobserwowane w cześn iej regufy co do w yposaże- 
-nia. Na szczegó ln ą  uwagę zasługuje zesp ó ł narzędzi tkackich wykonany z 
k ości. W grobie nr 36 na żelaznych elem entach stroju  zachowały s ię  r e s z t 
ki tkaniny o prostych splotach.

W jednym przypadku układy stratygraficzne sugerują wyrabowanie 
pochówku. Wkop rabunkowy uszkodził lew ą  stronę klatki p iersiow ej zm a r
łej, a w jego obrębie znaleziono pojedyncze paciorki z naszyjnika, który 
zerw ał s ię  prawdopodobnie w cz a s ie  kradzieży 1 cz ę ść  paciorków za trzy 
mała s ię  rów nież na kręgach szyjnych.

Na stanowisku występują m ateriały  kultury w otyńsko-lubelskiej c e 
ram iki malowanej.

M ateriały przechowywane s ą  w Zakładzie A rcheologii UMCS,
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Przebadano tereo  o pow ierzchni 1. 325 m , odkrywając 75 obiek
tów. Były to przede w szystkim  groby ciałopalne; jamowe i  popielnicow e, 
głównie obsypane stosem . Poza tym  stw ierdzono kilka pochówków sz k ie 
letow ych, w tym jeden cząstkow y. Z arejestrow ano rów nież jam y i poje
dyncze głazy tow arzyszące pochówkom. W ystąpił także jeden grób cia ło 
palny, bez popielnicowy, ze  S tellą  w środku grobu. C zęść grobów była 
uszkodzona przez okopy i  dofy z p ierw szej wojny św iatowej.

Do najw cześniej datowanych obiektów na cm entarzysku n a le iy  od
byty w 1981 r. grób m ęsk i, popielnicowy, obsypany stosem , oznaczony  
nr 53 /8 1 , datowany na przełom  er , zaw ierający w czarnej popielnicy poza 
kośćm i; um bo z wyodrębnionym kolcem  i  nitam i, dwa groty od w łóczni 
i  oszczep u , im acz, brzytwę, nóż, szydło - w szystko  z żelaza. Poza tym  
w jam ie grobowej znaleziono dwie żelazne sp rzączk i, w tym jedną ósem ko- 
watą. Popielnica przykryta była czarnym  naczyniem  odwróconym do góry  
dnem. Łączna ilo ść  naczyń glinianych w grobie -  5 -6  sztuk.

Do najpóźniejszych obiektów należy bogato wyposażony także w tym  
sezon ie  grób żeński, szk ieletow y, orientowany na lin ii N-S, głową na pół
noc, datowany na IV wiek. W yposażenie: naszyjnik złożony z 25 sztuk pa
ciorków szklanych różnego typu i barwy, para pięknie wykonanych brązo
wych zapinek kuszowatych, o "trójpalezastych" ram ionach I głów ce -  po 
jednej przy każdym obojczyku, brązowa szp ila  laseczkow a z drewnianym  
futerałem , naczynie gliniane z żelaznym nożem  w środku, owalna sp rzą cz
ka żelazna oraz fragm enty grzeb ien ia  łączonego nitamf brązow ym i -  na 
w ysokości klatki p iersiow ej i pasa.

Niektóre pochówki szk ieletow e nie posiadały żadnego wyposażenia  
lub tylko ceram ikę. Duże czarne naczynia, występujące głównie jako po
p ieln ice , aczkolw iek nie tylko, znajdowały s ię  w grobach datowanych w y
łączn ie na w czesny okres rzym sk i.

Ponadto 30 grobów posiadało dodatkowe w yposażenie poza mniej lub 
bardziej liczn ą  ceram iką. Najbardziej charakterystyczne to: w czesne zapin
ki typu A -68, zapinki oczkowate typu A -57-59, zapinki kuszowate, w tym z 
języczkowatym  zaczepem , okucia pasa, sprzączk i -  w szystko z  brązu.
Z k olei z żelaza; zapinka trąbkowata odmiany 1 wg T. Liany, noże, w tym 
rów nież sierpikow ate, brzytwy, szydła, dłutka, zm iniaturyzowane narzę
dzia pracy, a także p rzęślik i gliniane, paciorki szklane różnego typu i bar
wy, "kamyki" szk lane do gry, fragm enty pucharu szklanego zdobionego 
szlifow anym i owalam i, kamienna osełka.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Z iem i Zawkrzeńskiej w M ławie,

Badania będą kontynuowane.
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